*
COLEGIO TERESA DE LOS ANDES
BULNES

CREER AMAR SERVIR

GUIA TRANSFORMACION DE UNIDADES

Instrucciones: Transforma las unidades presentadas a continuacion de forma ordenada.

Magnitud Longitud
Coloca las unidades
x10 5 oo ieclide doils
¥10 flo corresponda en la
escalera

Desarrollar los ejercicios a continuacion, tienes un ejemplo para guiarte.
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. 10m

. 200 dm

. 15 Km

. 2000 mm

. 0,5 Hm

1,2 Dam

. 720000 cm

.7 Hm

i. 6,6 dm

. 8,67 Km

Ejercicios a desarrollar

Hm

Dam

dm
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